¹³ Rom. xiv, 2. ¹⁴ Prov. xv, 17. ¹⁵ Hebr. v, xi, 7. ¹⁶ Gen. xxiv, 32. ¹⁷ Psal. ciii, 15. ¹⁸ ibid. 32. ¹⁹ I Cor. iii, 2.

(30) Καὶ ἔστι γέ ποτε ξενισμὸς λαχάρων, etc.
In vulgatis τῶν 10' editionibus Proverb. xv, 17, le-
gitur: Κρείττον ξενισμὸς μετὰ λαχάνων πρὸς φιλαν-
κού χάρων ἢ παράθετις μόσχων μετὰ ἔχθρας.

(31) Ή μόσχοι. Ita codex Bodleianus; Regius et Bar-
berinus, ὥσπερ καὶ μόσχοι.

(32) Ἀπό. Sic codex Bodleianus; Regius et Bar-
berinus, ὥσπερ.

PATRUL. GR. XIV

A olera comedat. [Atque hoc etiam docet Paulus¹⁹
his verbis: « Alius quidem credit se manducare
omnia: qui autem insirmus est, olus manducat. »]
Ac profecto « melius est » aliquando « olera cum
amicitia et charitate comedere, quam vitulum
saginatum cum odio²⁰. Perfectorum vero est soli-
dus cibus, neinpe eorum qui per consuetudinem
exercitatos habent sensus ad discretionem boni et
mali²¹. » Est etiam quidam cibus mortificus, quem
discimus ex quarto Regum, dicentibus quibusdam
ad Elisaeum: « Mors est in lebete, o homo Dei²². »
Quin etiam est alius earum animalium, quæ rationis
non sunt compotes, cibus spiritualis herbarius, et
alius fenum, et stipula; quæ significatur per ea
Psaltæ verba²³: « Dominus pascit me, et nihil
nisi deerit; in locum herbæ virentis ibi accubare
me fecit: super aquam resocillationem præsentem
nutrivit me. » Atque etiam Isaías ait: « Leo autem
ut bos paleas comedet²⁴. » Quin etiam fenum
jumentis in domo Rebeccæ 244 Abraham pueri
apponunt²⁵. Quod si quis rationabilior fuerit, et
hanc etiam ob causam intelligibilis homo, panem
intelligibilem manducat, quemadmodum scriptum
est in Psalnis²⁶: « Panis consolidat cor hominis, »
et vino intelligibili non aliis quam homo oblecta-
tur: « Vinum » enim « laetificat cor hominis²⁷. »
Sed ratione ascendantius necesse est ab irrationali-
bus, et ab hominibus usque ad ipsos angelos,
non sufficientes. « Panem » igitur « angelorum
potuit azyma suhincinicia²⁸.

34. Sed rursus eo redeat unde defluxerat oratio,
nimurum ad sermonem de cibo Christi, quem disci-
puli tunc non noverant; vere enim dicit Jesus:
« Ego habeo cibum manducare quem vos nesci-
tis²⁹. » Quod enim agebat Jesus, voluntatem Pa-
tris, a quo missus fuerat, faciens, et persiciens
illius opus, hoc discipuli non norant. Verum ut
apertius intelligentur ea verba: « Ego habeo cibum
manducare quem vos nescitis, » loquatur Paulus
Corinthiis lacte opus habentibus, non solidō cibo³⁰,
qui etiam lac biberant, non cibum, eo quod cibi
participes esse non possent; [his, inquam, loqua-
tur Paulus:] « Ego habeo cibum manducare, quem
vos nescitis. » Semperque profecto qui præstat
deterioribus, hisque qui videre nequeant ea quæ
vident præstantiores, dicit: « Ego cibum habeo
manducare quem vos nescitis. » Nec sane absurdum
erit, si dixerimus non solum homines et
angelos indigere cibis intelligibilis, verum etiam